СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2023 года                  с. Александровское                                 № 647/26

О признании утратившими силу некоторых решений Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края:
от 04 марта 2009 года № 203 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 25 февраля 2010 года № 243 «О Порядке организации и проведения проверок собдюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Круглолесского сельсовета»;
от 24 декабря 2010 года № 26 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета»;
от 25 февраля 2011 года № 36 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учётной нормы (нормы постановки на учёт) площади жилого помещения на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета»;
от 13 апреля 2011 года № 41 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета от 04.03.2009 г.        № 203 «Об утверждении Положения о порядке формирования и деятельности добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 09 ноября 2011 года № 62 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 18 ноября 2013 года № 138 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета от 09 ноября 2011 г. № 62 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 07 ноября 2014 года № 173 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 09 ноября 2011 г. № 62 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 03 апреля 2015 года № 197 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 09 ноября 2011 г. № 62 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2015 года № 18 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 25 февраля 2016 года № 25 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 г. № 18 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 23 января 2017 года № 66 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 23 апреля 2018 года № 128 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20.11.2015 г. № 18 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 31 октября 2018 года № 153 «Об утверждении Порядка расчета и предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета мкниуипального образования Круглолесского сельсовета Александровского района ставропольского края в бюджет Александровского мниципального района ставропольского края на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры»;
от 31 октября 2018 года № 154 «Об утверждении Порядка и методики предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского райна Ставропольского края в бюджет Александровского муниципального района Ставропольского края на финансовое обеспечение части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»;
от 30 ноября 2018 года № 159 «О внесении изменений в некоторые решения Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края»;
от 24 декабря 2018 года № 164 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых главой муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края и депутатами Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края на официальном сайте администрации муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
от 14 апреля 2020 года № 215 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края от 20 ноября 2015 г. № 18 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Круглолесского сельсовета Александровского района Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская
[bookmark: _GoBack]
Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова